
 

 

 

 

 

Szanowna Pani, 

Ma u Pa i zostać przepro adzo a opera ja po iejsze ia i/lu  ujędr ie ia, podniesienia piersi. Przed 

opera ją lekarz przepro adzi z Pa ią roz o ę dot zą ą ożli oś i i prze iegu za iegu. Po i a Pa i 
poz ać r z ko i skutki opera ji, a także ożli e alter at  za iegu, za i  podej ie Pa i de zję i razi 
zgodę a opera ję. Ni iejsz  doku e t a po ó   prz goto a ia h do roz o  z lekarze  oraz  
udoku e to a iu aj aż iejsz h pu któ .  
 

Kiedy operacja ma sens? 

Duże piersi ogą pro adzić, z łasz za u dro h ko iet, do sil ego ólu  rejo ie kręgosłupa i ra io , 
oł a ego przez jed ostro e o iąże ie. Ró ie u iążli e i ieprz je e ogą ć oleś ie 

rz ają e się ra ią zka sta ika. ) iejsze ie z t duż h piersi oże ć skazane z ortopedycznego 

punktu widzenia. 

) iot załe/o isłe piersi ołują zęsto u ko iet  stres ps hi z ,  taki  prz padku skaza a jest 
opera ja kor gują a. 
Prz  pra idło  prze iegu opera ji zreduko a ie ielkoś i piersi poz ala a z iejsze ie lu  ałko ite 
usu ię ie ólu. ) ikają także pro le  skór e oła e przez opada ie piersi. Skutkuje to uz ska ie  
har o ij h propor ji iała i lepsz  dopaso a ie  u rań. 
Alter at ą za iegu jest osze ie sil ie podtrz ują ego iusto osza, a także utrata agi iała i 
odpo ied i tre i g ięś i pro adzą  do uś ierze ia ólu  rejo ie ra io  i karku. Chirurgi z e 
ods sa ie tłusz zu liposuk ja  oże ć po o e  pojed z h prz padka h, oże jed ak z iększ ć 
efekt zwiotczenia. 

Lekarz jaś i Pa i, dla zego  Pa i prz padku skaza a jest opera ja z iejsze ia/ujędr ie ia/ 

podniesienia piersi. 

 

Co ależy uwzględ ić przed za iegie ? 

Przed przepro adze ie  opera ji z iejsze ia/ujędr ie ia piersi oże okazać się ko ie z e z iejsze ie 
ewentualnej nadwagi poprzez zastoso a ie diet . Jeśli spadek agi astąpi dopiero po opera ji, oże to 
dopro adzić do po o ego z iot ze ia tka ki piersi. 
Także po iąż  kształt piersi oże ule  z ia o . Ideal ie ło  przepro adzić opera ję korek ji piersi po 
zakoń ze iu pla o a ia rodzi . Nie jest jed ak skaza e,  łode pa je tki, które ie za ierzają rodzić 

 aj liższej prz szłoś i, z lekał  z opera ją przez kilka lat, po ie aż  iększoś i prz padkó  po opera ji 
za ho a a zostaje zdol ość kar ie ia piersią. 
Podczas zabiegu pró uje się o z iś ie dopaso ać kształt i ielkość o u piersi, pozosta iają  ożli ie jak 

aj iej liz . Mi o to ie za sze udaje się  peł i u ik ąć iepra idło ego ułoże ia roda ek 
sutko h, róż i   ielkoś i o u piersi, a także sil ego liz o a e ia. 

Lekarz jaś i Pa i prze ieg i rezultat  za iegu  zasie roz o . 
 

Jak przebiega operacja? 

Opera ja prze iega  z ie zule iu ogól . O sz zegóła h i r z ku z ie zule ia poi for uje Pa ią 
anestezjolog. 

 

Przed za iegie  piersi zostają dokład ie z ierzo e, a póź iejsz  prze ieg a ięć r suje się a skórze. Na 
podsta ie r su ku usu a się frag e t  skór , trzo u gru zołu sutko ego oraz tka ki tłusz zo ej pod 
skórą. 
W tz . klas z  sposo ie opera ji po stają okrągła liz a a rzegu oto zki roda ki sutko ej, 

prze iegają a pio o o liz a iędz  dol  rzegie  oto zki roda ki sutko ej a fałde  podpiersio  


